РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 25.04.2018 №222/21 «О дополнительных мерах социальной поддержки инвалидов Великой Отечественной войны и участников Великой отечественной войны, проживающих на территории Рузского городского округа Московской области»

Рассмотрев документы, представленные Главой Рузского городского округа Московской области, в соответствии с пунктом 6 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 г. № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году»,  распоряжением Министерства экономики и финансов Московской области от 17.08.2023 № 24РВ-60 «Об утверждении перечней городских округов Московской области, соответствующих основным условиям предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области, определенным статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 2024 год», руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 25.04.2018 №222/21 «О дополнительных мерах социальной поддержки инвалидов Великой Отечественной войны и участников Великой отечественной войны, проживающих на территории Рузского городского округа Московской области» (в реакции решения Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 28.04.2021 № 542/64), дополнить пунктом 2.1.:
«2.1. Установить, что до 01 января 2025 года выплаты, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществляются с учетом особенностей, установленных пунктом 6 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 г. № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании, распространяемом в Рузском городском округе Московской области, и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и утверждении бюджета Рузского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

	Глава
Рузского городского округа
Московской области

______________ Н.Н. Пархоменко
	Председатель Совета депутатов
Рузского городского округа
Московской области

_________________И.А. Вереина

[bookmark: _GoBack]
1